2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022                                             п. Пограничный                                                   № 1452

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного муниципального округа от 06.11.2020 № 298 «Об утверждении Положения           об организации питания в общеобразовательных организациях Пограничного муниципального округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 20.10.2022  № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной операции», постановлением от 26.10.2022 № 728-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Пограничного муниципального округа от 06.11.2020 № 298 «Об утверждении Положения                   об организации питания в общеобразовательных организациях Пограничного муниципального округа», дополнив  пункт 2  подпунктом 2.6. «Предоставление членам семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов по образовательным программам основного общего            и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств бюджета муниципального округа при предоставлении следующих документов:

-справки из военкомата или воинской части;

-свидетельства о рождении ребенка;

-свидетельства о браке».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»       и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике            В.А. Шарову.
И.о. главы Администрации

Пограничного муниципального округа                                                              В.Ю. Белов

О. Н. Азевич
21 6 61
ПК № 7-5 Администрации ПМО

_1729414844